1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles 
poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do 
registro preferência em igualdade de condições. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO  

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é R$ 510.373,06 (quinhentos e dez mil, trezentos e 
setenta e três reais e seis centavos), fixo e irreajustável, inclusos todos os custos e despesas decorrentes 
de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Conforme planilha: 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND. MARCA V. UNT. V. TOTAL 

2 

1 ADAPT INTERNO 1.1/4"